presente anualidad y se procede a imponer al Ayuntamiento de Venado, S.L.P., respecto al incumplimiento de 

la Sentencia de mérito, una multa consistente en 250 cincuenta unidades de medidas y actualización vigente; 

siendo el valor de la UMA es de $ 113.14 (ciento trece pesos con catorce centavos 14/100 M.N.), por lo que 

deberán pagar la cantidad de $28,285.00 (veintiocho mil doscientos ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.). 

Se le concede el plazo de 15 quince días hábiles a la autoridad responsable,  para que lleve a cabo el pago de 

la multa impuesta en esta resolución, una vez que haya sido notificada de la misma, apercibida de que, en caso 

de no hacerlo, se harán acreedores a que se duplique la multa impuesta ello conforme a las medidas de apremio

[...]

del Juicio Ciudadano TESLP/JDC/110/2024. 

Se impone multa al Ayuntamiento de Venado, S.L.P., respecto al incumplimiento de la Sentencia de mérito, una 

multa consistente en 250 cincuenta unidades de medidas y actualización vigente; siendo el valor de la UMA es 

de $ 113.14 (ciento trece pesos con catorce centavos 14/100 M.N.), por lo que deberán pagar la cantidad de 

$28,285.00 (veintidós mil doscientos ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.). Se le concede el plazo de 15 quince 

días hábiles a la autoridad responsable, para que lleve a cabo el pago de la multa impuesta en esta resolución,